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

◊ Turmas: Diurnas e Noturnas
◊ Mensalidade: R$ 369,00

MATRICULE-SE 

JÁ!
vetdidactic@gmail.com

11 99110-7655 
11 97218-5218

•TRANSPORTES

dência de raios ultravioleta.
O projeto arquitetônico 

todo contempla a inserção 
de elementos visuais como 
aberturas cobertas com vi-
dros, que levam a iluminação 
natural e ventilação do nível 
da rua até as plataformas. 
Essas aberturas, conhecidas 
como “lanternins” estão na 
praça e também ao lado da 
entrada da estação.

As novas paradas ainda 
são totalmente acessíveis, 
com elevadores que permi-
tem a interligação da rua com 
as plataformas, escadas rolan-
tes, piso podotátil direcional e 
fi ta antiderrapante nas esca-
das fi xas. Linha da saúde

A ampliação da linha 5-Li-
lás compreende a construção 
de 11 km e 11 estações, de 
Adolfo Pinheiro a Chácara 
Klabin, além da aquisição de 
26 novos trens, implantação 
do moderno sistema de sina-
lização e controle - CBTC - em 

toda a linha e a construção do 
pátio de manutenção Guido 
Caloi.

Neste projeto, já foi aberto 
e está em operação um tre-
cho de 6,9 km com as esta-
ções Adolfo Pinheiro (aberta 
em 2014), Alto da Boa Vista, 
Borba Gato e Brooklin (inau-
guradas em 2017), além de 
Eucaliptos (aberta em 2018).

O traçado da Linha 5 per-
corre importantes avenidas 
que cortam a zona sul, ofe-
recendo para a população 
acessos a diversos centros 
comerciais e renomados hos-
pitais, como Santa Casa de 
Misericórdia de Santo Amaro, 
Hospital Alvorada, Hospital 
do Servidor Público Estadual, 
Hospital Edmundo Vascon-
celos, Hospital São Paulo, 
Hospital Santa Cruz, Hospital 
Sepaco e outros centros es-
pecializados para tratamento 
como AACD, APAE e Lar São 
Francisco.
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 465 MIL
Ótimo p/ fins residenciais ou 

comerciais, esquina, entrada p/ 
2 ruas, vago, c/ 2 dormitórios, 

wc social, living, cozinha, 
lavanderia, amplo quintal 

coberto, garagem p/ 3 carros - 
REF.: 15.818

SOBRADO
V.GUMERCINDO

R$ 755 MIL
Excelente acabto., todos 

cômodos c/ ar condicionado, 
c/ 3 dorm. c/ AE, 2 suítes, 

living, lavabo, sl. Jantar, coz. 
c/ AE, despensa, amplo sóton 
p/ escritório c/ wc, garagem p/ 

2 carros - REF.: 16.413

TÉRREA
BQ. DA SAÚDE
R$ 1.080 MIL

Estilo assobradada, c/ 3 
dorm., 2 stes., wc social, 

liivng p/ 3 amb., jd. inverno, 
copa c/ AE, coz. planej., escri-
tório, dep. p/ empreg., quintal 
c/ churr, gar. tipo sl. de festa 
p/ 6 carros - REF.: 16.426

SOBRADO COND. FECHADO 
BQ. DA SAÚDE
R$ 430 MIL

Ótimo condomínio, c/ 2 
dormitórios, wc social, sala, 
lavabo, cozinha, lavanderia, 

garagem p/ 2 carros,
área útil de 73 m² - 

REF.: 15.544

TÉRREA
V. GUMERCINDO

R$ 699 MIL
Seminovo, impecável, ótimo 
acabto., c/ 3 dorm. c/ AE, suíte, 
wc social, liv. p/ 2 amb., coz. 
americana planej., lavand. c/ wc 
p/ empreg., ótima área gourmet 

c/ churr. e forno pizza, gar.
p/ 2 carros - REF.: 16.746

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 380 MIL
Ótimo local da R. D. Bernardo 

Nogueira, c/ 3 dormitórios 
c/ AE, wc social, living p/ 2 
ambientes, cozinha c/ AE, 

lavanderia, garagem p/ 1 carro 
- REF.: 16.754

SOBRADO
CHÁC. INGLESA

R$ 750 MIL
Ótimo local da rua Guiratinga, 
c/ 3 dorm., armários embuti-
dos, suíte, wc social, living, 
coz. c/ AE, dep. p/ empreg., 

garagem p/ 4 carros, constru-
ção 163 m² - REF.: 16.770

APTO
JD. V. MARIANA

R$ 1.290 MIL
Excelente área útil de 174 m², 
c/ 4 dorm. c/ AE, suíte máster 
c/ closet, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, lavabo, copa, coz. c/ 
AE, dep. empreg., gar. p/ 3 

carros, estuda imóvel menor 
valor - REF.: 15.746

APTO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.790 MIL

Excelente AU = 302m², 
impecável, c/ 4 dorm. c/ AE, 
3 suítes, 1 máster c/ closet, 
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
etc. Oportunidade.

REF.: 11-3272

bElA cASA téRREA
R$ 470 mIl - mEtRô 

JAbAqUARA
Bairro residencial, casa aconche-
gante,2 dorms, banh, sala, coz, 
lavand. coberta, isolada, c/ 2 vagas 
e jardim. Muito bem localizado! 

Fácil acesso!  REF. 05-3065

tERREnO c/cASA 
téRREA R$ 650 mIl  

Òtimo terreno 10 x 50, plano, 
com casa térrea antiga  com 
3 dormitórios sala, cozinha , 
quintal, edícula, varias vagas 
de garagem, oportunidade de 
investimento!.  REF:05-3397.

bElÍSSImA cASA PROx. 
mEtRô JAbAqUARA

R$ 1.250 mIl
ERA R$ 1.400 mIl

3 dorms, suíte, AE´s, sala para 
2 ambs, copa coz. ampla, ba-
nhs, garagem p/ 8 carros, qtal 
com jardins, estúdio de som e 
escritório amplo nos fundos, 

ar condicionado FUJITSU em 
todos os cômodos, portões 

automatizados, tudo pensado 
para seu conforto, terreno 

amplo de 400m2.  Ótimo preço 
para investimento, agende 
uma visita!. REF.: 04-2849

tERREnO dE 640 m2  
mEtRô JAbAqUARA

R$ 1.180 mIl
A duas quadras do Metrô, Excel. lo-
caliz., c/ casa térrea, 5 dorms, sala 
ampla, copa, coz, vaga p/ vários 
autos, enorme  qtal. Oportunidade 

p/ investimento!  REF.: 08-3534

SObRAdO nA bOcA
dO mEtRO cOncEIçAO 

R$ 1.500 mIl
3 dorms + 2 dorms (piso inferior), 
coz, sala ampla 2 ambs, lavand, 

8 vagas de gar. Fachada c/
10 metros, para uso residencial 

ou comercial! REF.: 05-3654

tERREnO c/ 4 cASAS 
APEnAS R$ 400 mIl 

Oportunidade! Otimo investi-
mento no Jabaquara.

Terreno 10x25. Próximo
ao comércio local, bom para 

renda.  REF.: 05-3656

APtO 3 dORmItóRIOS
mEtRO JAbAqUARA

R$ 450 mIl
Imóvel amplo com 86m2 AU 

, sala ampla 2 ambientes, 
cozinha com armarios, 2 

banheiros e garagem.  Ótima  
oportunidade!  REF.: 02-3619

ótImO SObRAdO
V. GUARAnI - R$ 395 mIl
2 dormitórios, terraço, sala, co-
zinha, lavabo, cozinha, quintal, 
vaga de gar, portão automatico, 
ótima localização. Aceita imóvel 
até R$ 200 mil como parte de 

pagamento.REF.: 06-3669

REFORmAdO bElÍSSImO  
APtO Só R$ 400 mIl 

Próximo ao Metrô Jabaquara, 
com 2 dormitórios, sala am-

pliada pelo terceiro dormitório, 
sala com sacada, cozinha 

planejada, vaga de gar, muito 
bem localizado. REF.:05-3659
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Saúde e Estética
Cuidadores

Serviço diferenciado 
de assistência 
com um simples 
toque de botão 

TRÊS CORAÇÕES
CASA DE REPOUSO

- Enfermagem Permanente
- Assistência Médica
- Nutricionista 
- Fisioterapia ( opcional)

- Vagas para 
ambos os sexos
- Hospedagem 
definitiva ou periódica

Rua: dos Cambuis, 183
(entre as estações ConCeição 

e Jabaquara do metrô) Fone: 5017-8320

TIRE SUAS DÚVIDAS ACESSANDO NOSSO SITE:
www.cuidadoresdavida.com.br

4113-1838
9.9543-4748

CUIDADORES
DE IDOSOS

Oferecemos profissionais 
qualificados e treinados
para atendimento ao
idoso, em domicílio

COM ÓTIMOS VALORES!!
SOLICITE PRÉ AVALIAÇÃO:

Casas de repouso

Odontologia

•BELEZA

CLÍNICA  ALUGA  SALAS 
PARA ÁREA DE SAÚDE

► Clínica Geral
► Implantes
►Ortodontia

Rua Bertioga, 23
(esq. R. Caramuru)
próximo ao metrô
Praça da Árvore

9 4782-2933 
C

RO
SP

 1
7.

22
9

sarclinicaodontologica.com.br

COM TODA INFRA ESTRUTURA
♦ Psicologia ♦ Fisioterapia ♦ Pilates ♦ etc

Vila Mariana tem 
curso para auxiliar 
de veterinário

Se há um mercado que só 
cresce - no Brasil e no Mundo - 
é o mercado de atendimento a 
animais domésticos. Com esse 
crescimento intenso, aumenta 
também a procura por auxilia-
res veterinários qualifi cados.

Para se tornar um auxiliar 
veterinário é necessário realizar 
um curso profissionalizante, 
com aulas teóricas e práticas e 
receber o certifi cado profssio-
nal. Na Vila Mariana, a empresa 
de cursos veterinários VetDidac-
tic está montando nova turma 
do Curso Intensivo de Forma-
ção em Auxiliar Veterinário, com 
duração de quatro meses, com 
turmas noturnas e diurnas. 

Para se informar melhor 
sobre as inscrições, basta entrar 
em contato pelo email vetdidac-
tic@gmail.com ou pelos celula-
res/WhatsApp: (11) 99110-7655, 
(11) 97218-5218

 Cenário
Atualmente, o Brasil ocupa 
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